
Godkendelseskriterier og retningslinjer for private passere 

 
Hvornår kan forældre få tilskud til en privat eller fleksibel pasningsordning? 

Forældre kan modtage tilskud til privat pasning efter dagtilbudsloven § 80 fra barnet er 24 uger og 
frem til det bliver 3 år.  

Forældre kan kun søge om fleksibel pasning som en del af et kombinationstilbud. Læs mere om 
kriterierne for at kunne søge om kombinationstilbud her. 

For at kunne modtage tilskud til en privat eller fleksibel pasningsordning, skal kommunen godkende 
en pasningsaftale og den pasningsordning, du ønsker at benytte. Du kan læse mere under ”Krav til 
pasningsaftalen” og ”Krav til pasningsordningen” her på siden. 

Du kan finde satser for tilskud her. 

Krav til pasningsaftalen 

Der skal indgås en pasningsaftale mellem den private eller fleksible pasningsordning og forældrene. 
Aftalen skal godkendes af kommunen og skal som minimum indeholde nedenstående punkter: 

• Den aftalte bruttoløn inklusive feriepenge på 12,5 % 

• Ferieforhold og lukkedage 

• Antallet af pasningstimer pr. uge 

• Varsel for opsigelse eller udløb af aftalenDokumentation for, at hovedsproget i private eller 
fleksible pasningsordninger er dansk. Ved godkendelse af den private eller fleksible 
pasningsordning skal det kunne dokumenteres, at den private passer har tilstrækkelige 
danskkundskaber til at udvikle barnets dansksproglige kompetencer. Dette vurderes i 
Rødovre Kommune at være danskkundskaber på mindst 9. klasse niveau med 
afgangsprøveresultat med mindst 2 i karakter 

Krav til pasningsordningen 

Kommunen indhenter straffe- og børneattest på private og fleksible passere i forbindelse med en 
godkendelse, samt på alle beboere over 15 år i pasningsordningens husstand. 

Der er desuden krav om, at pasningsordningen kun må betegnes ”Privat pasningsordning” eller 
”Fleksibel pasningsordning” i alle offentlige sammenhænge. Der må godt indgå yderligere ord i 
betegnelsen som fx ”Jettes private pasningsordning” eller ”Den fleksible pasningsordning på 
Rødovre Parkvej”. 

En tilsynsførende fra kommunen vil derudover afholde en samtale med den private eller fleksible 
passer forud for en godkendelse. I forbindelse med samtalen vil den tilsynsførende blandt andet 
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skulle tage stilling til om den private pasningsordning kan leve op til dagtilbudslovens krav om 
etablering af trygge læringsmiljøer mv. for barnet.  Det er muligt at være privat passer i alle typer 
bolig også etageejendom. Det er altid en individuel vurdering om det enkelte hjem kan godkendes. 
Herunder skal adgangsforholdene og sikkerheden herom godkendes.  Nedenstående vil være en 
del af godkendelsen af boligen og skal ikke ses som en udtømmende liste 

• Generel sikkerhed 
Alle trapper både indvendigt og udvendigt skal sikres med gitter. Det samme gælder 
eventuelle brændeovne.  
Rengøringsmidler, medicin, spiritusflasker og lignende skal sikres og være uden for 
børnenes rækkevidde.  
Ting, der kan falde ned over børnene eller udgøre kvælningsfare, skal fastgøres.  
 

• Legeområde 
Lyst, rummeligt og permanent indrettet til pasning af børn. Området skal rumme 
muligheder for at skabe gode læringsmiljøer til leg og aktiviteter. Læringsmiljøerne skal 
understøtte børnenes udvikling, trivsel, læring og dannelse. 

• Udeliv 
Hvis den private passer har have kræves følgende: 
Hegn min. 0,8 m, for at sikre, at børnene er sikre på matriklen. 

Der må ikke være adgang til åbent vand 

Trapper og nedgange til f.eks. kælder afskærmes 

Ingen skarpe og spidse genstande/haveredskaber samt gødning og lignende. 

Afskærmning af legetårn, gynge, legehus, trampolin eller andet som ikke bruges i 
pasningstilbuddet 

Træer, buske, planter og urter med giftige bær og andre giftige plantedele skal undgås og 
om nødvendigt fjernes 

Hvis der er sandkasse skal den kunne overdækkes (åndbart) når det ikke benyttes, sand 
skiftes hvert 2. år  

• Køkken 
Børnene skal sidde på højstole med god fodstøtte eller ved egnede små borde og stole der 
er passende for børnene 

Der skal være god bordplads at spise ved 

Komfur/ovn og andre elektriske køkkenapparater, køkkenskabe, skraldespande og 
knive/skarpe genstande skal sikres 



Du skal være bekendt og servere kost efter fødevarestyrelsens officielle kostråd 

• Badeværelse 
Pusleplads med adgang til vand eller der skal etableres pusleplads andre steder tæt på 
børnenes primære opholdsrum 

Potteopbevaring 

Adgang til toilet 

Toiletbørste, duftblokke, rengøringsmidler samt medicin skal sikres uden for børnenes 
rækkevidde.  

• Garderobe 
Hensigtsmæssig indretning 

Plads til børnenes tøj og tasker 

• Barnevogne 
Soveforholdene vurderes altid i de enkelte pasningstilbud både inde og ude.  

Når barnet sover, skal barnevognen stå i skygge 

Sengetøj og madras/underlag tages ind i huset straks efter brug, så det forbliver tørt og 
varmt 

Barnevognen skal stå overdækket med barnevognsovertræk, når den ikke er i brug. 

Rødovre Kommune følger sikkerhedsstyrelsen anbefaling i forhold til barnevognsseler. Når 
børnene fylder 2 år, skal børnene sove indendørs, da det ikke er sikkerhedsmæssigt 
forsvarligt at bruge seler herefter.  

 


